

9.2.2015

Vapaaehtoistyön koordinaatiota ja toimintaedellytysten kehittämistä selvittävä työryhmä**Asettaminen**

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän selvittämään vapaaehtoistyön lainsäädännön kehittämistarpeita ja ohjeistuksen täsmentämistä. Työryhmä selvittää myös ministeriöiden koordinoitavastuita vapaaehtoistoimintaa koskevan lainvalmistelun sekä vapaaehtoistoiminnan yleisten edellytysten luomisen osalta.

Toimikausi

9.2.2015 - 30.10.2015. Työryhmä antaa väliraportin toukokuussa.

Tausta

Valtioneuvoston demokratiapoliittisessa selonteossa (2014) todetaan muun muassa, että vapaaehtoistoiminnan erityiseksi haasteiksi on nähty sääntelyn epäselvyys. Selonteossa linjattiin (linjaus 19), että asetetaan työryhmä selvittämään vapaaehtoistyön lainsäädännön kehittämistarpeita Suomessa ja ohjeistuksen täsmentämistä. Työryhmä selvittää myös ministeriöiden koordinoitavastuita vapaaehtoistoimintaa koskevan lainvalmistelun sekä vapaaehtoistoiminnan yleisten edellytysten luomisen osalta.

Vapaaehtoistyöhön liittyvästä lainsäädännöstä ja ohjeistuksesta on tehty useita selvityksiä sekä Suomessa että EU:ssa. Esimerkiksi Euroopan talous- ja sosiaalikomitea suosittaa varmistamaan (vrt. Policy Agenda for Volunteering PAVE), että lainsäädäntö mahdollistaa vapaaehtoistyön ja kannustaa siihen, suojelee vapaaehtoistyöntekijöitä sekä poistaa heidän toimintaansa haittaavia oikeudellisia esteitä.

Viimeisimpänä raportteja ovat tuottaneet muun muassa Kilpailu- ja kuluttajavirasto (2014) ja Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta KANE (2014). Selvitysten mukaan ongelmia koetaan mm. verotukseen, työttömyysturvaan ja varainhankintaan liittyvissä säädöksissä ja niiden tulkintakäytännöissä. Aihepiiristä on järjestetty KANEn, Kansalaisareena ry:n ja Eduskunnan vapaaehtoistoiminnan tukiverkoston piirissä useita tilaisuuksia

Tavoite/tehtävä

Työryhmän tehtävänä on selvittää vapaaehtoistyön lainsäädännön kehittämis- ja ohjeistuksen täsmentämistarpeet. Työryhmä selvittää myös ministeriöiden koordinoitavastuita vapaaehtoistoimintaa koskevan lainvalmistelun sekä vapaaehtoistoiminnan yleisten edellytysten luomisen osalta. Työnsä päätteeksi työryhmä laatii suosituksensa mahdollisista muutoksista ja jatkovalmistelusta.

Organisointi

Työryhmän kokoonpano:

Puheenjohtaja Arja Terho, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Timo Annala, ylitarkastaja, valtiovarainministeriö
Carita Meriläinen, hallitussihteeri, opetus- ja kulttuuriministeriö,
Lassi Kauttonen, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö,
Johanna Nyberg, ylitarkastaja, työ- ja elinkeinoministeriö
Jyrki Nissilä, yksikönpäällikkö, ulkoasiainministeriö
Riikka Karjalainen, esittelyasiantuntija valtioneuvoston kanslia
Lauri Savander, johtava veroasiantuntija, Verohallinto

Kansalaisyhteiskunnan toimijat:

Anitta Raitanen, toiminnanjohtaja, Kansalaisareena ry; KANEn Vapaaehtoistoiminnan kehittämissyöryhmän puheenjohtaja
Stefan Mutanen, toimitusjohtaja, Folkhälsan

Tutkija:

Dosentti Henrietta Grönlund, Helsingin yliopisto

Sihteerit:

Niklas Wilhelmsson, neuvotteleva virkamies, oikeusministeriö
Marja-Leena Laakso, tiedottaja, valtiovarainministeriö

Kustannukset ja rahoitus

Hanke valmistellaan pääosin virkatyönä. Työryhmä voi tarvittaessa käyttää ulkopuolista asiantuntija-apua.

Liikenne- ja kuntaministeri

Paula Risikko

Osastopäällikkö,
valtion työmarkkinajohtaja

Juha Sarkio

JAKELU

Työryhmän jäsenet
ministeriöt
Verohallinto